19

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 121/UBND

V/v triển khai ứng dụng Bluezone

và tăng cường các giải pháp khai

báo y tế toàn dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Dương Hòa, ngày 30 tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

 - Hiệu trưởng Trường Mầm non, Trường TH&THCS Dương Hoà;

 - Trưởng Trạm Y tế; Công an xã;

 - Các ban ngành, đoàn thể và các Trưởng thôn;

   - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

   chủng mới của vi rút Corona (nCov) xã.

Thực hiện Công văn số 6751/UBND-CT ngày 30/7/2020 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về triển khai ứng dụng Bluezone; Công văn số 6752 UBND-CT

ngày 30/7/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc khẩn trương tăng cường

các giải pháp khai báo y tế toàn dân.

Để có thể nhanh chóng hỗ trợ công tác kiểm soát dịch Covid-19, UBND xã

và Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona (nCov) xã yêu cầu khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Yêu cầu tất cả lãnh đạo các cơ quan, đơn vị  đóng trên địa bàn phải yêu cầu

toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của mình cài đặt ứng dụng

Bluezone; cử người kiểm soát, ghi nhận các hoạt động vào ra của trụ sở, yêu cầu

mọi người đến làm việc phải cài đặt và chạy ứng dụng Bluezone.  Yêu cầu toàn thể

công chức, viên chức nếu bản thân hoặc người thân có đi qua ngoại tỉnh trong thời

gian qua khẩn trương vào hệ thống khai báo y tế và khai báo trung thực. Việc không

khai báo hoặc khai báo không trung thực là hành vi vi phạm quy định chống dịch.

Hoàn thành việc khai báo trước ngày 01/8/2020.

2. Các tổ chức đoàn thể xã, các ông, bà Trưởng thôn, thành viên Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

(nCov) xã đi từng ngõ, gõ từng nhà, phát poster hướng dẫn người dân cài đặt và sử

dụng ứng dụng Bluezone và  thông tin, hướng dẫn cho người dân khai báo y tế tại

địa chỉ: https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/yttd. Việc khai báo y tế phải cập nhật

thường xuyên, liên tục tại các thời điểm có biểu hiện thay đổi về sức khỏe, tối thiểu

1 tuần 1 lần. Đồng thời, phải cập nhật thường xuyên, liên tục việc khai báo y tế khi

có liên quan đến nội dung cảnh báo của Bộ Y tế.

3. Đề nghị Đoàn Thanh niên xã phát động phong trào cài Bluezone và hỗ trợ

người dân cài Bluezone và hướng dẫn cho người dân khai báo y tế tế tại địa chỉ:

https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/yttd.

4. Cán bộ quản lý đài truyền thanh xã:  Tiếp tục tăng cường thông tin, tuyên

2

truyền về phòng, chống dịch bệnh Covid-19, về hướng dẫn người dân cài đặt và sử

dụng ứng dụng Bluezone và  thông tin, hướng dẫn cho người dân khai báo y tế tại

địa chỉ: https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/yttd.

UBND xã đề nghị các tổ chức và cá nhân có liên quan khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thị xã Hương Thuỷ (b/c);

- Phòng Y tế thị xã Hương Thuỷ (b/c);

- BTV.Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND (b/c);

- TT.UBMTTQVN và các đoàn thể xã (p/h);

- Thành viên BCĐ xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cửu Ngọc

		2020-07-30T16:03:41+0700